
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

      учреждение 

    «Староашировская  средняя 

   общеобразовательная  школа  

имени Героя Советского Союза  

Шамкаева Акрама Беляевича» 

        Матвеевского района 

      Оренбургской  области 

                    ПРИКАЗ  

  

20.05.2024      №  103 

             С. Староаширово 

 

 

 

 

[  О переходе на средневзвешенную 

оценку образовательных результатов 

МБОУ «Староашировская СОШ 

имени Героя Советского Союза 

Шамкаева Акрама Беляевича» 

] 

 

 

 

 

 На основании решения педагогического совета от 20.05.2024г № 10, с целью 

обеспечения объективного оценивания образовательных результатов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перейти на средневзвешенную оценку образовательных результатов в МБОУ 

«Староашировская СОШ имени Героя Советского Союза Шамкаева Акрама 

Беляевича» с 01.09.2024 года. 

2. Утвердить дорожную карту по введению средневзвешенной оценки 

образовательных результатов (Приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению средневзвешенной системы оценки в 

следующем составе: 

Латыпов Э.Р. – директор школы, руководитель рабочей группы; 

Гумирова А.В. – заместитель директора по УВР; 

Латыпова О.Р. – заместитель директора по ВР; 

Латыпова О.Р. – руководитель ШМО начальных классов; 

Жамалдинова А.З. – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

Хуснутдинова А.Р. – руководитель ШМО естественно-математического цикла. 

4. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о средневзвешенной 

оценке образовательных результатов» (Приложение 2). 

5. Ознакомить коллектив МБОУ «Староашировская СОШ имени Героя 

Советского Союза Шамкаева Акрама Беляевича»  с «Положением о 

средневзвешенной оценке образовательных результатов» под подпись. 

Срок: до 20.05.2024г 

6. Руководителям ШМО рассмотреть критерии оценивания по каждой учебной 

дисциплине учебного плана по назначению балла в зависимости от типа и 

объема работы, рассмотрение количества и перечень работ, подлежащих 

средневзвешенному оцениванию. 

Срок: до 24.05.2024г 



7. Рабочей группе внести изменения в действующее «Положение о формах, 

периодичности, порядке  текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся» 

Срок: до 24.05.2024г 

8. Гумировой А.В., заместителю директора по УВР провести работу с ЭД/ЭЖ 

(создание типов заданий, установка веса для каждого оцениваемого задания, 

контроль). 

Срок: до 28 .08.2024г. 

9. Латыповой О.Р. – заместителю директора по ВР организовать проведение 

общешкольного родительского собрания «О переходе на средневзвешенную 

систему оценки образовательных достижений обучающихся». 

Срок: до 24.05.2024г. 

10. Классным руководителя учащихся 1-11 классов провести родительские 

собрания «О переходе на средневзвешенную систему оценки образовательных 

достижений обучающихся». 

Срок: до 24.05.2024г. 

11. Исполнение данного приказа возложить на Гумирову А.В., заместителя 

директора по учебно – воспитательной работе. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

        

 

 

 


